
شاگردان شمسایی در جام ملت های آسیا گل کاشتند؛

سرود قهرمانی فوتسال ایران در تایلند
تیم ملی فوتســال ایران ضمن غلبه با نتیجه 4 بر یک 
برابر تایلند میزبان رقابت های جام ملت های آســیا، برای 
سیزدهمین بار با شایستگی فاتح این دوره از رقابت ها شد.

تیم های ملی ایــران و تایلند در دیدار فینال این رقابت 
ها در شرایطی عصر روز گذشته برابر هم صف آرایی کردند 
که شاگردان وحید شمسایی از همان لحظات آغازین بازی 
با ارائه نمایش مقتدرانه و حفظ توپ کم نقص حاکم توپ و 
میدان شدند و حاصل این بازی مسنجشم خود را با برتری 
2 برصفــر در نیمه اول به دســت آوردند.تیم ایران در این 
دیدار با ترکیب اولیه باقر محمدی، محمدحسین درخشانی، 
مهدی کریمی، بهروز عظیمی و سالار آقاپور برابر حریف قرار 
گرفت و در ادامه با حضئر بازیکنانی چون احمد عباســی، 
اصغر حسن زاده و، مسلم اولادقباد توان دو چندانی یافت و 
عرصه را بیش از پیش بر حریف تنگ کرد.میزبان این رقابت 
ها با وجود حمایت از جانب تماشاگرانش رویای نختسین 
قهرمانی در این عرصه را در ســر می پروراند این در حالی 
بود که شاگردان شمسایی برای سیزدهمین قهرمانی خیز 
برداشته بودند و در همان دقیقه 2 بازی از روی ضربه اوتی 
که نصیب ایران شد سالار آقاپور توپ را به مهدی کریمی 

رســاند و او هم با یک ضربه دقیق روی زمین موفق شــد 
دروازه تایلند را باز کند تا بازی خیلی زود یک بر صفر شود.

در دقیقه 4 ســعید احمد عباسی فرصت داشت که دروازه 
تایلند را برای بار دوم آغاز کند اما ضربه او با اختلاف اندکی 
از کنــار دروازه به بیرون رفت.در دقیقه ۶ ســالار آقاپور در 
ســمت راست زمین صاحب توپ شــد و توپ را به سعید 
احمدعباسی رساند و که او هم با یک ضربه فنی تماشایی 
برای بــار دوم دروازه تایلند را باز کرد.اما در نیمه دوم و در 
دقیقه 2۶ سورن ویچیان، کاپیتان و ستاره تیم ملی تایلند در 
مصاف تک به تک با باقر محمدی و یک ضربه غیر قابل مهار 
به گوشه ی، گل اول تیم ملی تایلند را به ثمر رساند. با این 
حال یک دقیقه بعد ضربه ی کار شده و کرنر ایران برای علی 
اصغرحسن زاده و شلیک فوق العاده کاپیتان ایران به سوی 
دروازه سنوات، گل سوم تیم ملی را به ارمغان آورد تا باری 

دیگر اختلاف به دو گل برسد.
در ادامــه باقر محمدی دروازه بان تیــم ایران با تیز 
هوشــی و از راه دور در دقیقه 3۶ بــرای چهارمین بار 
دروازه حریف را گشــود تا تیم ایــران 4 بر یک پیش 

بیفتد.

دبیر ستاد انتخابات کشور مطرح کرد؛

 احتمال برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۴ 
به صورت الکترونیکی 

دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: با روند موفق انتخابات 
الکترونیک می تــوان این انتظار را داشــت که انتخابات 
ریاست جمهوری ســال آینده نیز به صورت الکترونیکی 
در کشور برگزار شود.به گزارش انتخاب، محسن اسلامی 
یکشنبه نهم اردیبهشت ۱4۰3 اعلام کرد: فعالیت ستاد 
انتخابات وزارت کشور برای برگزاری مرحله دوم انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی در روز 2۱ 
اردیبهشت ماه به صورت منسجم و هماهنگ با ۱۵ استان 

کشور شدت گرفته است.
به نوشته ایسنا، وی برگزاری انتخابات ۱۱ اسفند ۱4۰2 
را مطلوب دانســت و عنوان کرد: عطف به ماده ۱۰ قانون 
انتخابات مجلس شورای اســلامی هر داوطلبی باید یک 
پنجم آرای صحیح را کسب کند تا در مرحله اول منتخب 
آرای ملت برای حضور در مجلس شورای اسلامی باشد و 
براین اســاس و بر پایه شمارش آرای ماخوذه در انتخابات 
۱۱ اســفند پارســال نظر به اینکه در 22 حوزه انتخابی 
نامزدان نتوانستند حد نصاب آرای مأخوذه را کسب کنند، 
۹۰ نفر از آنان برای 4۵ کرســی از 2۹۰ کرسی مجلس 
شــورای اســلامی و بنا بر قانون در مرحله دوم به رقابت 
خواهند پرداخت.وی با اشاره به برخی مناسبت ها از جمله 
عید فطر و برگزاری کنکور سراسری گفت: زمان برگزاری 
انتخابات مرحله دوم با هماهنگی وزارت کشــور و شورای 
محترم نگهبان مشخص شد که بنا بر هماهنگی های انجام 
شده روز 2۱ اردیبهشت ۱4۰3 به طور رسمی برای اخذ 

آرا از مردم اعلام شده است.
سخنگوی ستاد انتخابات کشــور 22 حوزه انتخابیه را 

برای مرحله دوم انتخابات مجلس به شرح زیر اعلام کرد: 
»تبریز، آذرشهر و اســکو«، »شبستر«، »میانه«، »پارس 
آباد، بیله ســوار و اصلاندوز مغان«، »سمیرم«، »لنجان«، 
»کرج، اشتهارد و فردیس«، »تهران، شمیرانات، اسلامشهر 
و پردیــس«، »مشــهد و کلات«، »بیرجنــد، درمیان، 
خوســف«، »آبادان«، »رامهرمز و رامشیر«، »خدا بنده«، 
»زنجان و طارم«، »شیراز و زرقان«، »مرودشت، ارسنجان 
و پاســارگاد«، »کرمانشاه«، »گنبد کاووس«، »خرم آباد و 
چگنی«، »قائم شهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه 
شمالی« و »ملایر« که در ۱۵ استان کشور قرار دارند.وی 
افزود: در مرحله نخست انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی که در ۱۱ اسفند برگزار شد با هماهنگی 
شــورای نگهبــان در چهار حــوزه اخــذ رای به صورت 
الکترونیکی انجام شــد. در مرحله دوم از شورای نگهبان 
درخواست شــد که درحوزه های انتخابی که بیش از یک 
نماینده ازآن حوزه برای مرحله دوم باقی مانده اند و دارای 
تعدد کرسی است؛ انتخابات به صورت الکترونیک برگزار 
شود.وی تصریح کرد: با موافقت شورای نگهبان و براساس 
این شاخص شاهد برگزاری انتخابات 2۱ اردیبهشت ماه 
جاری در تبریز، تهران، آبادان، شیراز، کرمانشاه، خرم آباد، 
قائم شهر و ملایر به صورت الکترونیکی خواهیم بود.   لازم 
به ذکر است در دو حوزه آبادان و ملایر در مرحله اول نیز 
انتخابات به صورت الکترونیک برگزار شد.اسلامی تصریح 
کرد: با روند موفق انتخابات الکترونیک می توان این انتظار 
را داشت که انتخابات ریاست جمهوری سال آینده نیز به 

صورت الکترونیکی در کشور برگزار شود.

یادداشت

فرسایش سیاست خارجی ایران در قفقاز
سید محمد حسینی _  تعادل بخشی به سیاست خارجی کشورها در 
محیط های پیرامونی شان کاری بس دشوار است. معمولأ هر کشوری در یکی از 
محیط های سیاست خارجی اش بیش از محیط های دیگر سرمایه گذاری کرده 
و انرژی صرف می کند.. ایران نیز با چند محیط در سیاســت خارجی مواجه 
است اما »شدت بحران« سیاست خارجی ایران در محیط »نظام بین الملل« 
و محیط »شــامات« آنچنان انرژی و ســرمایه از ایران گرفته است که امکان 
»کنش گریِ فعال« در سایر محیط ها را از ایران گرفته است. جمهوری اسلامی 
ایران، سیاست همسایگی و تعامل عزت مندانه با همه کشورها به استثناء رژیم 
صهیونیستی را به عنوان راهبرد کلان سیاست خارجی خود اعلام کرده است 
اما در »مقام عمل«، راهبرد سیاست خارجی ایران در هر یک از محیط ها به 
دلیل »الزامات خاص هر محیط«، وضعیت متفاوتی به خود گرفته است. نگاهی 
به راهبردهای ایران در هر یک از محیط های سیاست خارجی ایران و مقایسه 

آنها با یکدیگر مؤید این ادعا است:
* محیط نظام بین الملل: راهبرد تقابل فعال/ نیمه فعال با امریکا و اروپا

*محیط شامات: راهبرد تعارض فعال با اسرائیل
*محیط خلیج فارس: راهبرد سیاست همسایگی

*محیط افپا ) افغانستان، پاکستان(: راهبرد سد کردن تهدید
*محیط آسیای مرکزی و قفقاز: راهبرد مدیریت بحران ملاحظه می شود که 
انرژی که محیط نظام بین الملل و به خصوص محیط شامات از ایران می گیرد، 
عملأ بر سایر محیط ها سایه افکنده و مانع از کنش گری فعال ایران در حوزه 

هایی که مزیت دارد می شود.
نگاهی به روندهای حاکم سیاســی، امنیتی، اقتصادی و زیست محیطی 
منطقه قفقاز نشان می دهد، تهدیدهای فزاینده ای در این محیط علیه منافع 

سیاسی، امنیتی، اقتصادی و زیست محیطی ایران در حال شکل گیری است.
در کنار تهدیدها، فرصت های بزرگی نیز وجود دارد و یا در حال ظهور است 
که استفاده بهینه از این فرصت ها نیازمند تمهیداتی است که در کوتاه مدت 
فراهم کردن آن با موانع بزرگی مواجه است. در این میان حاد شدن بحران ها 
در دو محیط پر چالش سیاست خارجی یعنی نظام بین الملل و شامات، گره ای 
بر گره های ســابق در محیط قفقاز اضافه می کند. کافی است تا به روندهای 
موجود در حوزه های سیاسی، امنیتی، اقتصادی و زیست محیطی قفقاز نگاهی 
بیاندازیم تا به وضوح تأثیر منفی جنگ غزه بر هر یک از این بحران ها را مشاهده 
کنیم. جنگ غزه هر یک از این روندها را تشدید می کند به گونه ای که یا به 
طور مستقیم تهدید علیه ایران را تشدید می کند و یا به طور غیر مستقیم از 
طریق تخلیه کردن انرژی ایران و »بی ربط شدگی« ایران در حوزه های رقابت 

تهدیدآفرین است.
روندهای سیاسی و امنیتی:

*افزایش رقابت قدرت های بزرگ در قفقاز؛
*روند رو به کاهش نفوذ ژئوپلتیکی روسیه و افزایش نفوذ ژئوپلتیکی امریکا 

در قفقاز؛
* افزایش حضور و نفوذ اسرائیل در منطقه قفقاز جنوبی با تاکید بر آذربایجان؛

* برتری نسبی ژئوپلیتیکی آذربایجان در قبال ارمنستان؛
* افزایش نفوذ ژئوپلیتیکی ترکیه در قفقاز؛

* تقویت محور آذربایجان ترکیه )تقویت پان ترکیزم(؛روندهای اقتصادی و 
زیست محیطی

*روند فرسایش ژئوپلیتیکی و ژئواکونومیکی ایران در قفقاز جنوبی؛
*کاهش شدید روابط تجاری و اقتصادی ایران با قفقاز جنوبی بر اثر تحریم ها؛

* تبدیل ترکیه به هاب انرژی و ترانزیت در منطقه قفقاز؛
* مخاطرات زیست محیطی منطقه قفقاز برای ایران؛

* آلودگی دریای خزر./ دیپلماسی ایرانی.
کارشناس ارشد مطالعات منطقه

یادداشت
سناریوی افغانستان سازی اوکراین برای روسیه

رامین فخاری_  در خبرهــای روزهای اخیر اخباری مبنی 
 بر تصویب بودجه ۶۰ میلیارد دلاری توسط مجلس نمایندگان 
آمریکا به اوکراین منتشر شد، در این نوشته قصد داریم به بررسی 
دلایل و نیات احتمالی تصویب بودجه ۶۰ میلیارددلاری ایالات 
متحده بپردازیم با ذکر این مسئله که برسی این دلایل الزاماً به 
مفهوم جانب داری از هر کدام از طرفین و یا برســی پیامدهای 

نهایی تصویب این بودجه نیست:
گزاره نخستی که در رابطه با این موضوع می توان مطرح کرد 
این اســت که یک هراس در بین آمریکا و متحدانش در اروپا در 
زمینه گسترش جنگ اوکراین به سایر نقاط اروپای شرقی از جمله 
لهستان و شبه جزیره اسکاندیناوی از جمله سوئد وجود دارد و از 
دیدگاه غربی ها این مســئله دور از ذهن نیست که درصورتی که 
روسیه بتواند در جنگ اوکراین دست بالا را بگیرد، سایر اعضای 
ناتو و یا متحدان ایالات متحده در اروپای شرقی نیز مورد حمله 
قرار بگیرند و دامنه جنگ گسترش یابد؛ در نتیجه ایالات متحده 
در تلاش است که جنگ را به داخل خاک اوکراین محدود کند و 

عملاً انرژی روسیه را در اوکراین بگیرد. 
از دیــدگاه واقع گرایانــه نیز محدودکردن روســیه در داخل 
خاک اوکراین برای ایالات متحده و غرب، بســیار کم هزینه تر از 
محدودکردن روســیه در نزدیکی مرزهــای آلمان و یا در داخل 
لهستان اســت در نتیجه غرب از دیدگاه خودش به عنوان یک 
بازیگر عقلانی به دنبال این خواهد بود تا با محدودکردن روسیه 
در داخل خاک اوکراین مانع از گسترش جنگ به سایر نقاط شود.

گزاره دوم نیز به مبحث زمین گیر کردن روســیه در اوکراین 
مرتبط می شود و ممکن است از دیدگاه اتاق های فکر غربی این 
گزاره مطرح باشد که درصورتی که جنگ اوکراین بتواند بیشتر 
از گذشته حالت فرسایشی به خود بگیرد و یک شکست مشابه 
جنگ افغانستان برای اتحاد جماهیر شوروی، این بار برای روسیه 
کنونی در اوکراین رخ بدهد، این مسئله می تواند مسیر تاریخ را 
همانند حمله روسیه به افغانستان عوض کند. برخی از تاریخ نگاران 
به این مســئله معتقد هستند که شکست در افغانستان یکی از 
زمینه های سقوط اتحاد جماهیر شوروی بود و ممکن است که 
اتاق های فکر غربی نیز یک دیدگاه مشابه به این موضوع داشته 
باشند، در آمریکا نتیجه حمایت اقتصادی خودش را از اوکراین 

برای تداوم جنگ انجام خواهد داد.
گزاره ســوم ایجاد موازنــه در جنگ اوکراین اســت که این 
موازنه سازی بارها توسط غرب در جنگ های مختلف پیاده شده 
به طور مثال در دوران هشت سال دفاع مقدس نیز غرب و همواره 
به دنبال ایجاد یک موازنه و تعادل بین ایران و عراق و در راستای 
ممانعت از مسلط شدن کامل هر کدام از طرفین بود این مسئله 
دررابطه با جنگ اوکراین نیز قابل بحث است. در سال اخیر و بودجه 
دفاعی روسیه 2۹ درصد به نسبت سال گذشته افزایش یافته و به 
۱4۰ میلیارد دلار رســیده است که این مسئله می تواند موازنه 
جنگ را به نفع روسیه و به ضرر اوکراین تغیر بدهد، درحالی که 
در سال گذشته بودجه دفاعی اوکراین ۹3 میلیارد دلار بود و در 
صورت عدم افزایش بودجه دفاعی اوکراین این مســئله می تواند 
موازنه جنگ را بر هم بزند. درنتیجه ایالات متحده با استفاده از 
تصویب بودجه و کمک رســانی به اوکراین به دنبال ایجاد موازنه 

روسیه و اوکراین در این جنگ است.
گزاره بعدی در این راستاست که ممکن است از دیدگاه غربی ها 

جنگ اوکراین به یک جنگ حیثیتی و شاید یک جنگ تمدنی  
برای غرب مبدل شده  و شکست زلنسکی بعنوان شخصی که در 
حال حاضر بعنوان نماد مبارزه با روســیه مطرح است، می تواند 
ماهیت وجودی غرب را به چالش بکشــد در نتیجه جهان غرب 
و ایالات متحده نهایت تلاش خود را برای ممانعت از شکســت 

زلنسکی که انجام خواهد داد.
یکی از مهم ترین گزاره های تداوم جنگ اوکراین برای غرب در 
این مسئله است که ممکن است عملاً ایالات متحده تمایلی برای 
اتمام جنگ اوکراین نداشته باشد زیرا این جنگ عملاً بخشی از 
انرژی روسیه را که می تواند در سایر نقاط جهان به کار گرفته شود 
را به هدر می دهد در نتیجه با افزایش کمک رســانی به اوکراین 
جهان غرب سعی دارد که به تداوم جنگ کمک کند و عملاً انرژی 
روسیه را در اوکراین بگیرد تا مانع از حضور امنیتی روسیه در سایر 

نقاط جهان از جمله قفقاز و سوریه و یا قاره آفریقا شود. 
نکته بعدی این اســت که با فرسایشی شدن بیشتر جنگ و 
افزایش تحریم ها عملاً روسیه ضعیف تر و ضعیف تر خواهد شد و 
یکی از دلایل تصویب بودجه نظامی در راستای تداوم جنگ نیز 
فرسایشی شدن روسیه و ضعیف تر شدن اقتصاد و نیروی نظامی 

روسیه به وسیله این جنگ است. 
ایالات متحده سعی دارد به حمایت خود از زلنسکی حتی به 
قیمت نابودی کامل کشور اوکراین، در راستای فرسایشی شدن 
جنگ و تحلیل رفتن نیروی نظامی و تحلیل رفتن اقتصاد روسیه 
سرمایه گذاری کند، و باید باز دررابطه با این مسئله تأکید کرد که 
ممکن است از دیدگاه غرب اگر انرژی روسیه در اوکراین تحلیل 
نرود، ممکن اســت در سایر نقاط جهان بکار گرفته شود که این 

مسئله الزاما برای غرب مطلوب نیست. 
این احتمال دارد که گزینه مطلوب غرب مشغول کردن روسیه 
در نزدیکی مرزهای خودش باشــد و درصورتی که بودجه دفاعی 
اوکراین کاهش داشــته باشد این موضوع دور از ذهن نیست که 
زلنســکی ناگزیر به دادن امتیاز و امضای پیمان صلح بشود که 
هم از دیدگاه امنیتی و هم از دیدگاه حیثیتی این مسئله موضوع 
مطلوبی برای غرب نیست.از بعد اقتصاد سیاسی نیز جنگ روسیه 
به افزایش قیمت ها در سطح جهانی و ایجاد تورم منجر شده  که 
البته این مسئله می تواند به ضرر مردم عادی باشد ولی الزاماً برای 
نظام سرمایه داری ایالات متحده افزایش تورم جهانی نمی تواند 
سود سودآور نباشد، مسئله بعدی اقتصاد سیاسی جنگ اوکراین 
نیز به کار افتادن مجتمع نظامی صنعتی و اقتصاد کارخانه های 
اسلحه سازی اســت، در شرایط آنارشــی نه تنها طرفین درگیر 
بلکه همه کشورهایی که در رابطه  با امنیت خود احساس خطر 

می کنند به خرید اسلحه روی می آورند.
در نتیجه گیری باید به این موضوع اشاره کرد که درصورتی که 
ایالات متحده و متحدانش بتوانند تجربه افغانستان را برای روسیه 
بار دیگر در اوکراین تکرار کنند این مسئله می تواند ابعاد مختلف 
زیادی را از دیدگاه سیاســی داشته باشد پس در نتیجه ایالات 
متحــده با تصویب بودجه دفاعی ۶۰ میلیارد دلاری ســعی در 
زمین گیر کردن روسیه در اوکراین و یا حداقل فرسایشی کردن 
جنگ اوکراین برای تضعیف بیشتر نیروی نظامی و اقتصاد روسیه 
و ممانعت از توسعه جنگ به نقاط پیرامونی را در راستای حفظ 

امنیت متحدان  خودش را دارد.
کارشناس مسایل بین الملل

همدلی| گروه اقتصاد: نماینده چابهار در مجلس با انتقاد از عدم مدیریت صحیح منابع آبی در اســتان 
سیســتان و بلوچســتان، گفت: اگر معادل ریالی اختلاس چای دبش صرف زیرســاخت های نحیف استان 

سیستان و بلوچستان می شد، دیگر چیزی نمی خواستیم.
»معین الدین سعیدی« در نشســت علنی دیروز مجلس گفت: به رغم کارهای انجام شده، مردم استان با 
چالش های عدیده ای روبه رو هستند. در سیستان عزیز، هربار که ایران حق آبه اش را طلب کرد، طرف مقابل 
صفحه 3 دروغ گفت، مرزبانان ما را شهید کرد و هشدار رئیس جمهور را به سخره گرفت. 

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

اگر مبلغ اختلاس چای دبش صرف سیستان می شد

پدران غرب ستیز - فرزندان غرب گدا

دولت می گوید از خدمات خود فیلم و سریال تولید می کند

تصاویر گویاست؛ سریال لازم نیست!
همدلی| آفاق فقیهی: تصاویر روشنی از وضعیت اقتصادی مردم 
پیش روی دولت اســت؛ ســکانس هایی درام از یک فیلم بلند که 
ساخت آن در ذهن مردم حدودا سه سال به طول انجامیده. افزایش 
فقرا و کاهش اثرگذاری های سیاسی و اقتصادی طبقه متوسط که 
دماسنج حکمرانی مطلوب یا نامطلوب هستند، در چند سال گذشته 

ادامه ای بوده بر مشکلات بزرگ یک دهه گذشته. اما دولت آمارهای 
رو به بهبود منتشــر می کند، ارقامی که روی ســفره های مردم، 
تنگناهای بیشتر اما در تریبون دولت »همه چیز رو به بهبود است« 
را نشــان می دهد. با این وجود در یکســال پایانی دولت سیزدهم 
گویا شورای اطلاع رسانی می خواهد دریافت های دولتی از شرایط 

اقتصادی و اجتماعی جامعه را در ســریال ها و فیلم های سفارشی 
به تصویر بکشد. بی شک این روایت »سپهر خلجی« از تلاش های 
دولت باید مرتبط با جمع بندی ســال آخر باشد، گرچه او اینگونه 
اظهار کرده: »از سال گذشته کار های خوبی را شروع کرده ایم، ولی 
صفحه 2 ورود به حوزه نمایشی مقداری زمانبر است.« 

آسیا  فوتسال  قهرمانی  ود  سر
تایلند در 

شاگردان شمسایی درجام ملت های آسیا گل کاشتند

1

فرسایش سیاست خارجی 
ایران در قفقاز

 سید محمد حسینی
کارشناس ارشد مطالعات 

سناریوی افغانستان سازی 
اوکراین برای روسیه

 رامین فخاری
کارشناس مسایل بین الملل

 خود فریبی در کشتی
به چه قیمت؟!

 حجت اله اکبرآبادی
روزنامه نگار

خردورزی و 
خرافه پرستی

  محمدعلی نویدی
استاد دانشگاه

یادداشت ها

8

1

1

7

 روایت »نوری قزلجه« از نیروی فرامجلسی
 که زمان و انرژی نمایندگان را گرفت

کفه سنگین طرح 
و لوایح سفارشی

نقد محمد مهاجری« برمسئله »کاظم صدیقی«:

نگذارید استخوان لای زخم بماند

افشاگری قطر از دلایل شکست مذاکرات آتش بس

 زنگ خطر در رفح
 به صدا درآمد

2

2

2

4

»همدلی« فروش اینترنتی دارو را بررسی می کند

 ناصرخسرو
 در فضای مجازی

دوشنبه 10 اردیبهشت 1403 _ 20 شوال 1445_ 29 آوریل 2024
سال نهم _ شماره 2407 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

تعادل بخشی به سیاست خارجی کشورها 
پیرامونی شــان کاری بس  در محیط هــای 

دشوار است. 

در خبرهای روزهــای اخیر اخباری مبنی  بر 
تصویب بودجه ۶۰ میلیارد دلاری توسط مجلس 

نمایندگان آمریکا به اوکراین منتشر شد. 

مانده ایم چه بگوییم از بس در بحث فنی کشتی دست 
به خود فریبی و به سخنی دیگر عوام فریبی زده و برای 

آنکه چند ماه دیگر راه فرار به جلویی داشته باشند...

منظور از خرد و خردورزی چیســت؟ مراد از خرافه و 
خرافه پرستی چیست؟ مختصات و مشخصات این دو 

مفهوم و معنا و مصداق را، چگونه می توان شناخت؟ 


